



MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI - 23.660.743/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.525,00	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	APTI	R\$ 2,39	R\$ 10.407,50	R\$ 4,46	R\$ 20.181,50	46,43	R\$ 2,16
2	11.298,00	KG	AÇUCAR CRISTAL, branco, Origem vegetal, sacarose pura de açúcar. Aspecto granuloso e fino.	FINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 1,80	R\$ 20.338,20	R\$ 3,41	R\$ 38.529,58	47,21	R\$ 1,81
7	12.033,00	PCT	BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA OU MARIA).	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,18	R\$ 26.352,27	R\$ 7,40	R\$ 89.044,20	76,41	R\$ 5,21
8	15.711,00	PCT	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER)	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,36	R\$ 36.135,30	R\$ 3,12	R\$ 49.018,32	26,28	R\$ 0,82
12	8.584,00	KG	CARNE BOVINA (MÚSCULO), de 1ª qualidade	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 24,00	R\$ 206.016,00	R\$ 31,00	R\$ 270.396,00	23,81	R\$ 7,50
22	4.148,00	PCT	FARINHA DE MILHO amarela em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico.	BOMILHO	BOMILHO	R\$ 0,96	R\$ 3.980,16	R\$ 5,00	R\$ 24.870,00	84,00	R\$ 5,04
24	7.284,00	KG	FELÇÃO canequinha tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo 90 a 98%	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 4,90	R\$ 35.891,60	R\$ 7,04	R\$ 51.279,36	30,40	R\$ 2,14
32	35.066,00	UND	LEITE DE COCO.	FORTUNI	FORTUNI	R\$ 1,40	R\$ 50.492,40	R\$ 3,85	R\$ 131.640,90	61,64	R\$ 2,25
33	19.487,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BIG LEITE	BIG LEITE	R\$ 8,40	R\$ 163.774,80	R\$ 19,53	R\$ 380.776,41	56,99	R\$ 11,13
48	11.054,06	KG	PEITO DE FRANGO 1ª QUALIDADE	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 6,80	R\$ 72.958,40	R\$ 19,39	R\$ 214.337,06	65,95	R\$ 12,79
60	4.011,00	PCT	BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA OU MARIA).	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,38	R\$ 9.586,29	R\$ 7,40	R\$ 29.681,40	67,70	R\$ 5,01
84	12.021,00	UND	LEITE DE COCO	FORTUNI	FORTUNI	R\$ 1,64	R\$ 19.714,44	R\$ 3,85	R\$ 43.876,65	55,07	R\$ 2,01
85	6.489,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BIG LEITE	BIG LEITE	R\$ 8,40	R\$ 54.591,60	R\$ 19,53	R\$ 126.925,47	56,99	R\$ 11,13
86	6.024,00	DZ	OVO DE GALINHA TIPO A	POMMER	POMMER	R\$ 3,40	R\$ 20.481,60	R\$ 5,80	R\$ 34.939,20	41,36	R\$ 2,40
97	3.584,00	KG	PEITO DE FRANGO 1ª QUALIDADE	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 7,50	R\$ 27.630,00	R\$ 19,39	R\$ 71.432,76	61,32	R\$ 11,85
Subtotal Adjudicado R\$ 758.148,58								Subtotal Orçado: R\$ 1.576.834,82		51,92%	R\$ 819.786,26

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	12.836,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1, classe longo fino	URBANO	URBANO	R\$ 3,39	R\$ 42.358,80	R\$ 5,30	R\$ 68.030,80	37,74	R\$ 2,00
6	20.022,00	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem primária, pacotes plásticos ou de papel de 200 g	QUAKER	QUAKER	R\$ 1,78	R\$ 35.928,88	R\$ 11,75	R\$ 235.846,00	84,77	R\$ 5,86
18	4.228,00	PCT	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, selo da ABIC	MARATA	MARATA	R\$ 2,48	R\$ 10.527,20	R\$ 6,50	R\$ 27.482,00	61,66	R\$ 4,01
21	220,00	PCT	FARINHA DE AVEIA, Embalagem primária:	QUAKER	QUAKER	R\$ 2,99	R\$ 657,80	R\$ 9,81	R\$ 2.158,20	89,52	R\$ 6,82
35	6.620,00	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	LILY	LILY	R\$ 1,78	R\$ 11.948,80	R\$ 2,76	R\$ 18.271,20	35,14	R\$ 0,97
36	354,00	PCT	MACARRÃO TIPO PENNE, produto fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo	LILY	LILY	R\$ 3,25	R\$ 1.150,50	R\$ 4,44	R\$ 1.571,76	28,90	R\$ 1,18
41	16.548,00	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA	QUERO	QUERO	R\$ 2,40	R\$ 39.948,00	R\$ 3,31	R\$ 55.084,95	27,48	R\$ 0,91
47	6.303,00	KG	PÃO FRANCÊS, 50 gramas Produto obtido pela moção	3000	2000	R\$ 5,40	R\$ 34.036,20	R\$ 8,24	R\$ 52.330,72	13,46	R\$ 0,84
Subtotal Adjudicado R\$ 261.583,10								Subtotal Orçado: R\$ 625.264,87		58,16%	R\$ 363.681,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	6.534,00	PCT	PÃO TIPO HOY DOG (PCT 10 UNIDADES)	2000	2000	R\$ 2,90	R\$ 18.919,60	R\$ 9,91	R\$ 64.652,64	78,74	R\$ 701
58	4.778,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1, classe longo fino	URBANO	URBANO	R\$ 3,30	R\$ 14.117,40	R\$ 5,30	R\$ 22.673,40	37,74	R\$ 2,00
51	2.662,30	KG	CARNE BOVINA (MÚSCULO), de 1ª qualidade	NUTRIAL	NUTRIAL	R\$ 18,20	R\$ 52.086,40	R\$ 21,50	R\$ 90.153,00	42,22	R\$ 13,30
Subtotal Adjudicado R\$ 281.583,10								Subtotal Orçado: R\$ 625.264,87		58,16%	R\$ 363.681,77

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	25,00	PCT	CANELA MOÍDA - para uso em arroz doce, doces e tortas	MARATA	MARATA	R\$ 2,70	R\$ 67,50	R\$ 7,58	R\$ 189,50	64,38	R\$ 4,88
16	1.620,00	PCT	CEREAL INFANTIL SABOR MILHO Cereal	MARATA	MARATA	R\$ 3,50	R\$ 5.691,00	R\$ 9,08	R\$ 14.764,08	61,45	R\$ 5,58
27	304,00	UND	FERMENTO QUÍMICO	ROYAL	ROYAL	R\$ 3,00	R\$ 912,00	R\$ 4,48	R\$ 1.361,92	33,04	R\$ 1,48
43	880,00	PCT	OREGANO	MARATA	MARATA	R\$ 3,00	R\$ 2.790,00	R\$ 8,08	R\$ 5.638,80	50,30	R\$ 3,08
Subtotal Adjudicado R\$ 9.460,50								Subtotal Orçado: R\$ 21.951,30		56,90%	R\$ 12.490,80

Fornecedor: MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	7.186,00	KG	CARNE BOVINA 2ª, MOÍDA, congelada, com temperatura de -10° a -25°C	FORTEBOI	FORTEBOI	R\$ 10,00	R\$ 71.860,00	R\$ 22,61	R\$ 162.478,46	55,77	R\$ 12,81
15	2.080,00	KG	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 32,00	R\$ 66.920,00	R\$ 38,50	R\$ 79.310,00	16,88	R\$ 8,50
Subtotal Adjudicado R\$ 137.780,00								Subtotal Orçado: R\$ 241.788,46		43,02%	R\$ 104.005,46

Fornecedor: DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	395,00	CX	CREME DE LEITE	BETANIA	TP 200G	R\$ 2,90	R\$ 1.145,50	R\$ 6,50	R\$ 2.567,50	55,38	R\$ 3,60
19	2.483,00	UND	EXTRATO DE TOMATE	JULIETA	POUCH 340G	R\$ 1,10	R\$ 2.731,30	R\$ 5,20	R\$ 12.811,60	78,85	R\$ 4,10
20	395,00	KG	FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO	LAR	KG	R\$ 11,70	R\$ 4.623,30	R\$ 20,44	R\$ 8.064,24	42,76	R\$ 9,74
34	290,00	PCT	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO	BRANDINI	PCT 500G	R\$ 2,68	R\$ 826,00	R\$ 4,71	R\$ 1.319,80	37,37	R\$ 1,78
38	1.220,00	PCT	MASSA PRONTA PARA Bolo SABOR CHOCOLATE	MARATA	PCT 450G	R\$ 2,50	R\$ 3.050,00	R\$ 36,67	R\$ 44.737,40	93,18	R\$ 34,17
39	5.735,00	PCT	MILHO DE MUGUNZÁ	MARATA	PCT 500G	R\$ 1,54	R\$ 8.831,90	R\$ 7,87	R\$ 16.459,45	46,34	R\$ 1,33
40	1.738,00	PCT	MILHO DE PIPOCA premium, classe amarelo	MARATA	PCT 500G	R\$ 1,95	R\$ 3.338,60	R\$ 5,00	R\$ 8.540,00	61,00	R\$ 3,05
59	6.850,00	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem primária: pacotes plásticos ou de papel de 200 g	APT	CX 200G	R\$ 2,00	R\$ 13.580,00	R\$ 11,75	R\$ 78.907,50	82,98	R\$ 9,75
63	687,00	KG	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)	FRINENSE	KG	R\$ 31,50	R\$ 21.540,50	R\$ 38,50	R\$ 26.449,50	18,18	R\$ 7,00
68	1.222,00	UND	TEMPERO PRONTO (COMINHO) misto completo (pimenta e cominho) em pó, contendo 100 gr	DONA CLARA	PCT 100G	R\$ 1,00	R\$ 1.222,00	R\$ 23,28	R\$ 28.448,16	55,70	R\$ 22,28
Subtotal Adjudicado R\$ 80.791,00								Subtotal Orçado: R\$ 228.134,15		73,35%	R\$ 167.343,15

Fornecedor: DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	3.787,00	KG	FIGADO - BOVINO, apresentado em:	FRIBOI	GENERICOS ALIMENTICIOS	R\$ 9,69	R\$ 36.647,58	R\$ 18,76	R\$ 63.386,32	42,18	R\$ 7,07
Subtotal Adjudicado R\$ 36.647,58								Subtotal Orçado: R\$ 63.386,32		42,18%	R\$ 26.736,74

Fornecedor: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI - 27.302.334/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	3.855,00	UND	ÓLEO VEGETAL	ABC	Unidade	R\$ 6,10	R\$ 23.515,50	R\$ 7,81	R\$ 30.107,55	21,90	R\$ 2,00
44	18.076,00	DZ	OVO DE GALINHA TIPO A	Kerovia	Dúzia	R\$ 3,30	R\$ 59.651,00	R\$ 5,80	R\$ 104.808,00	45,50	R\$ 5,80
54	1.812,00	KG	SAL REFINADO	Veneza	Quilograma	R\$ 0,70	R\$ 708,40	R\$ 1,50	R\$ 1.518,00	53,33	R\$ 0,80
66	3.668,00	UND	TEMPERO PRONTO (COMINHO) misto completo (pimenta e cominho) em pó, contendo 100 gr	Dona Clara	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 2.935,20	R\$ 23,28	R\$ 85.414,32	86,56	R\$ 22,48
67	228,00	UND	VINAGRE de uva, acondicionado em embalagem plástica de 750ml	Maratá	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 557,60	R\$ 3,50	R\$ 1.148,00	51,43	R\$ 1,80
62	2.389,00	KG	CARNE BOVINA 2ª, MOÍDA, congelada, com temperatura de -10° a -25°C	Masterboi	Quilograma	R\$ 12,40	R\$ 29.628,00	R\$ 22,61	R\$ 54.160,95	45,16	R\$ 10,21
Subtotal Adjudicado R\$ 117.045,70								Subtotal Orçado: R\$ 277.144,82		57,77%	R\$ 160.099,12

Fornecedor: REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 02.403.172/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	8.454,00	PCT	PÃO DE FORMA, Massa leve	REAL	GEN ALIMENTICIOS	R\$ 4,80	R\$ 31.624,60	R\$ 9,00	R\$ 58.086,00	45,56	R\$ 4,10
Subtotal Adjudicado R\$ 31.624,60								Subtotal Orçado: R\$ 58.086,00		45,56%	R\$ 26.461,40

Fornecedor: TELES & RESENDE COMERCIO LTDA - 11.939.481/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	54,00	PCT	POUVILHO AZEDO	HKARI		R\$ 7,59	R\$ 409,86	R\$ 10,97	R\$ 592,38	30,81	R\$ 3,38
Subtotal Adjudicado R\$ 409,86								Subtotal Orçado: R\$ 592,38		30,81%	R\$ 182,52

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.413.480,90	R\$ 3.093.280,12	54,30%	1.679.799,22

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidatã-SE, 19 de Maio de 2021

FRANCISCO BANCHIMAR RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL

[Handwritten signature]